
                         

DETERMINAZIONE N. 61   del 24.11.2020

Automobile Club di Siracusa
                                                                    Il Direttore

Oggetto: Procedura ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016,  per l’affidamento del servizio di
di  assistenza  fiscale/  tributaria  e  connessi  adempimenti  contabili  obbligatori
Automobile Club Siracusa per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2022

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.  165/2001  che  ha  recepito  la  normativa  introdotta  dal
Decreto Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di  Organizzazione dell’Automobile Club di Siracusa deliberato dal
Consiglio Direttivo con Delibera del  4 aprile 2002 e approvato dai Ministeri Vigilanti;

VISTO il  Regolamento di  Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club di Siracusa
deliberato dal Consiglio Direttivo con Delibera del  15 dicembre 2009 e approvato dalla Presidenza
del Consiglio dei Ministri  -  Dipartimento per lo Sviluppo e la Competitività del Turismo in data
12.07.2010 prot. n. 0010294;

VISTO il Budget di gestione per l'anno 2020, approvato con Delibera n. 16 del Consiglio
Direttivo dell'Automobile Club di Siracusa in data 30.10.2019;

VISTO il  Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente, in particolare  gli  articoli 9 e 10 in
merito alle competenze in materia negoziale e ad adottare le determinazioni a contrarre e gli art.li
52/54 e 58/59  in materia di spese in economia e la disciplina dell'affidamento diretto di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilievo comunitario prevista dall'art. 36 del D.
Lgs. 50/2016 ;

VISTO     il  Regolamento  per  l'adeguamento  ai  principi  generali  di  razionalizzazione  e
contenimento della spesa, ai  sensi dell’art.2,  comma 2 bis, del  decreto legge 31 agosto 2013,
n.101,  convertito  con  modifiche  dalla  legge  30  ottobre  2013  n.125,  approvato  dal  Consiglio
Direttivo dell’Ente con Delibera n. 12 del 26/09/2019;

VISTO           il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, Codice dei Contratti Pubblici, implementato
e coordinato con il decreto legislativo n.56 del 19 aprile 2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
n.103 del 5 maggio 2017;

PREMESSO  che alla data del 31.12.2020  verrà a scadenza il contratto  di assistenza fiscale/
tributaria e connessi adempimenti contabili obbligatori Automobile Club Siracusa.

CONSIDERATA  la necessità di avviare una procedura per l'affidamento del servizio in oggetto;

RISCONTRATO che sul mercato elettronico della PA (MEPA) non è al momento presente alcuna



convenzione attiva per forniture e servizi similari per la Regione Sicilia, che non è presente a livello
regionale alcuna forma di mercato elettronico per tali tipologie di servizi;

RITENUTO che, al fine di garantire il rispetto  dei principi di economicità, efficacia, tempestività,
correttezza,  libera  concorrenza,  non  discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità, rotazione,
nonché  per  assicurare  la  partecipazione  di  quanti  più  professionisti,  si  è  proceduto alla
pubblicazione di un avviso pubblico sul sito istituzionale dell'Ente per l’affidamento del servizio in
oggetto;

VISTA      la documentazione di gara  ed in particolare lo schema di contratto e le prescrizioni
tecniche che disciplinano l’oggetto del servizio;

DATO ATTO che in seguito alla pubblicazione dell’avviso pubblico sul sito istituzionale dell'Ente, è
pervenuta all’Ente un’unica manifestazione d’interesse da parte del Dott. Aldo Cassone; 

RITENUTO di  avviare  una  trattativa  privata  con  il  Dott.  Cassone  mediante  Lettera  d’invito  a
presentare offerta per il servizio di assistenza fiscale/ tributaria e connessi  adempimenti contabili
obbligatori Automobile Club Siracusa (CIG n. Z972F5E976)

SENTITO l’Ufficio  Ragioneria  dell’Ente  in  ordine  alla  disponibilità  di  somme da  impegnare
nell’apposita voce di Budget;

                                                                DETERMINA

 di  avviare  una  una  trattativa  privata  con  il  Dott.  Cassone  mediante  Lettera  d’invito  a
presentare offerta per il  servizio di assistenza fiscale/ tributaria e connessi adempimenti
contabili obbligatori dell'Automobile Club Siracusa per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2022 .

                                                                                     
                                                                                     F.to IL DIRETTORE      

                   (Dr.ssa Francesca La Martina)

      


